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ایرا و جهان

اخبار کوتاه

اعتبار بخش سلامت در دولت 
روحانی 4 برابر شده است

رئیس امور ســامت و رفاه اجتماعی سازمان 
برنامه و بودجه کشور اعام کرد:  اعتبارات بودجه 
عمومی ســامت در قوانین بودجه کشور از رقم 
16 هــزار میلیارد تومان در ســال 1391 به رقم 
75900 میلیارد تومان در ســال 1398 رســیده 
اســت که بیش از چهار برابر رشــد داشته است. 
در لایحــه بودجه ســال 1398، اعتبارات وزارت 
بهداشت و درمان 12 درصد رشد دارد در حالیکه 
رشــد بودجه عمومی کشور در سال 1398 حدود 

هشت درصد است. 

تذکرات نمایندگان به 
رئیس جمهور درباره گرانی 

از نمایندگان مجلــس در تذکرات  تعــدادی 
جداگانــه به رئیس جمهور عنوان کردند که گرانی 
فشار زیادی به اقشار مردم وارد کرده و آنان را به 
ستوه آورده و کمرشان را شکسته است، چرا برای 

کنترل قیمت ها اقدامی نمی کنید. 

هیچ حسی جز خدمت در بارگاه 
مقدس رضوی ندارم

حجت الاسام رئیسی در حاشیه آیین عملیات 
اجرایی شــهرک علم و فــن آوری عالم آل محمد 
)ص( در پاســخ به سوالی مبنی بر شایعه انتصاب 
به عنوان رئیس قوه قضائیه، گفت: در حال حاضر 
مشــغول خدمت رسانی در آســتان قدس رضوی 
هســتم و هیچ حســی جز خدمت در این بارگاه 
مقــدس نــدارم. گمانه زنی های بســیاری انجام 
می شود اما بنده بی اطاعم. شما اگر خبری دارید 

به ما هم بدهید!

نوبخت: سرپرستی وزارت 
بهداشت را نپذیرفتم 

نوبخــت حقیقــی، نماینده مــردم تهران در 
مجلــس گفت: اخیــراٌ قاضی زاده هاشــمی، وزیر 
بهداشــت، از سمت خود استعفا کرده است؛ البته 
این استعفا هنوز از ســوی رئیس جمهور پذیرفته 
نشده است. به بنده نیز پیشنهاد شد تا سرپرستی 
وزارت بهداشــت را بپذیرم که بنده این موضوع را 

نپذیرفتم.

»من وتو« حاضر به حذف فیلم 
»بی بی سی« نشد

بی بی ســی فارســی پــس از انتشــار فیلم 
اغتشاشات سال گذشــته به جای تجمع دیروز 
مجبور بــه حذف ایــن فیلم شــد. هرچند که 
بی بی ســی فارســی در یک فرار بــه جلو بابت 
این اشــتباه که عــده ای آن را عمدی می دانند 
عذرخواهی و فیلم را از خروجی خود پاک کرد 
اما بسیاری از رســانه های این جریان، حاضر به 
حذف این فیلم دروغین نشــدند؛ کانال خبری 
من وتــو هــم از جمله ایــن رسانه هاســت. در 
روزهــای منتهی به چهلمین ســالگرد پیروزی 
تمام  ضدانقاب  رســانه های  اســامی،  انقاب 
تاش خــود را بــه کار گرفته اند تــا موجی از 

ایجاد کنند. ناامنی  را 

انعکاس
حمایت از طرح های خودکفایی و اشتغال زایی

کمیته امداد امام خمینی)ره( با اعطای تســهیلات اشتغال زایی ضمن تقویت روحیه کسب وکار 
و کسب روزی حلال میان مددجویان در راســتای خودکفایی جامعه هدف خود، قدم های خوبی 

برداشته است.

شورای نگهبان اعلام کرد:

اکثر ایرادات شورای نگهبان به مصوبه الحاق ایران به سی اف تی 
برطرف نشده است

نگهبان  ایران و جهان: شورای  هگمتانه، گروه 
پس از بررسی مصوبه اصلاح شده مجلس درباره 
الحاق ایران به کنوانســیون مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم ســی اف تی،  در قالب نامه ای به رئیس 
مجلس اعلام کرد که همچنان اکثر مغایرت های این 
مصوبه با شرع و قانون اساسی برطرف نشده است.

شــورای نگهبان پس از بررسی مصوبه اصاح شده 
مجلس دربــاره الحاق ایران به کنوانســیون مبارزه با 
تأمیــن مالی تروریســم ســی اف تی،  در قالب نامه ای 
بــه تاریخ 3 دی 97 خطاب به علــی لاریجانی رئیس 
مجلــس، اعام کرد که همچنان اکثر مغایرت های این 
مصوبه با شــرع و قانون اساسی در این مصوبه برطرف 
نشده اســت. متن کامل نامه عباسعلی کدخدایی قائم 
مقــام دبیر شــورای نگهبان درباره لایحه ســی اف تی 
که یکــی از لوایــح چهارگانه گروه ویــژه اقدام مالی 

اف ای تی اف است، به شرح زیر است:
رئیس محترم مجلس شورای اسامی

عطــف بــه نامــه شــماره 78052/345 مــورخ 
17/09/1397 و پیــرو نامه شــماره 7897/102/97 
مــورخ 21/09/1397 لایحه الحــاق دولت جمهوری 
اســامی ایران به کنوانســیون بین المللــی مقابله با 

تأمین مالی تروریسم که با اصاحاتی در جلسه مورخ 
چهاردهــم آذر ماه یکهزار و ســیصد و نود و هفت به 
تصویب مجلس شــورای اســامی رســیده است؛ در 
جلسه مورخ 28/09/1397 شورای نگهبان مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت و با توجه به اصاحات به عمل 

آمده به شرح زیر اعام نظر می گردد:
1. در بند یک نظر قبلی شورای نگهبان به جز ایراد 
مبنیا بند 3 ســابق )بند 4 مصوبه فعلی(، سایر ایرادات 

این بند به قوت خود باقی است.
2. سایر ایرادات قبلی شورای نگهبان به جز ایرادات 

2 و 3 نظریه سابق، کماکان به قوت خود باقی است.
شــورای نگهبان قبا پس از بررســی مصوبه مورخ 
15 مهر 97 مجلس درباره الحاق ایران به کنوانســیون 
مبــارزه با تأمین مالی تروریســم و در قالب نامه ای به 
تاریــخ 6 آبــان 97 خطاب به علــی لاریجانی رئیس 
مجلــس، 22 مغایرت این مصوبه را با شــرع و قانونی 

اساسی اعام کرده بود.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

55 درصد طلاق ها در کشور به علت مصرف مواد مخدر است
حدود 70 درصد زندانیان کشور مربوط به مواد مخدر است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیرکل ســتاد 
مبارزه با مــواد مخدر جمع آوری معتادان خیابانی 
و متجاهر از ســطح جامعه تا پایان سال را اولویت 

کوتاه مدت این ستاد عنوان کرد.
اسکندر مؤمنی با اشاره به اقدامات این ستاد در مبارزه 
با مواد مخدر، اظهار کرد: اولویت کوتاه مدت ستاد تا پایان 
سال ساماندهی، جمع آوری، بازپروری و درمان معتادان 

متجاهر و خیابانی است.
وی ادامه داد: در کشور 50 تا 60 هزار معتاد متجاهر و 
در تهران 15 هزار نفر در تهران وجود دارد که امیدواریم 

تا پایان سال این کار انجام شود.
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر اولویت دیگر ستاد 

را در حوزه بین الملل عنوان کرد و گفت: در سال 2001 
تولید مواد مخدر در افغانســتان حدود 200 تن و اکنون 
در آغاز سال 2019 به 10 هزار تن رسیده است یعنی از 
زمان اشغال افغانستان توسط کشورهای غربی تولید مواد 
از 200 تن به 10 هزار تن رســیده و یکی از مسیرهای 

عبور عمده ایران است.
مؤمنــی اضافه کرد: 55 درصد علــت تامه طاق در 
کشور مواد مخدر و اعتیاد است، حدود 70 درصد زندانیان 
کشور مربوط به مواد مخدر بوده ضمن اینکه 11.7 درصد 
تولید ناخالص ملی کشــور هزینه و خسارت مواد مخدر 

بوده و ناشی از آن است.
وی بــا بیان اینکه بیــش از 30 درصد مبتایان به 
ایدز از مواد مخدر منشــأ بسیاری از جرائم مثل قتل و 
سرقت مواد مخدر است، بیان کرد: در تهران در همین 
مدت کوتاه 5600 ظرفیت جدیــد نگهداری معتادان 
توســط سازمان زندانها، بسیج و نیروی انتظامی اضافه 
شده است و بخشی از آن انجام شده مابقی نیز تا پایان 

سال اجرایی خواهد شد.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر پیشگیری را یکی 

دیگر از اولویت ها برشــمرد و افــزود: مقدمات بحث های 
مربوط با آموزش و پرورش و سایر نهاد های فرهنگ ساز 
داشــته ایم و برنامه های خاصی برای سال آینده در نظر 

گرفته و صورت می گیرد.
وی درباره سرانه تعیین شده برای معتادان متجاهر 
ادامه داد: روزانه بین 15 تا 20 هزارتومان سرانه برای 
معتادان متجاهر تعیین و اجرا می شود که این عدد در 
ســال جاری 15 هزارتومان و برای سال آینده افزایش 
پیدا می کند. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره 
برنامه هــا برای بعد از دوران تــرک اعتیاد معتادان در 
کمپ ها اظهار کرد: در توافق نامه ها با بســیج و دیگر 
دســتگاه ها نگهداری، درمــان، بازپــروری و صیانت 
اجتماعی معتادان بعد از این دوره توجه شــده است و 

اینکه جامعه نیز پذیرای این افراد باشد.
مؤمنی درباره بودجه ســتاد مبــارزه با مواد مخدر 
گفت: آنچه مربوط با ستاد در حوزه پیشگیری، درمان 
و مقابله اســت، کاهش نیافته بلکه افزایش داشــته و 

اعتبارات ما بهتر نیز شده است.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره میزان دسترسی 

به مواد مخــدر در جامعه تصریح کــرد: فکر می کنم 
ســاماندهی و جمع آ وری معتــادان خیابانی و متجاهر 
عرضه مــواد را هم کم می کند و بــا هماهنگی با قوه 
قضائیه براســاس قانون در ماده 42 توسعه اردوگاهها 
برای محکومان، قاچاقچیــان و توزیع کنندگان مورد 
توجه بوده و 10 مرکز در اســتانهای کرمان، اصفهان، 

سیستان و بلوچستان و گلستان و... انجام می شود.
دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر میانگین ســن 
اعتیاد را 24 ســال و چند ماه عنــوان کرد و گفت: از 
مجمــوع 52 میلیون نفر در ســنین 15 تا 64 ســال 
کشــور 6دهم درصد را زنان معتاد تشــکیل می دهند 
و در تهــران 500 ظرفیت را بــرای زنان متجاهر و در 

کشور 10 هزار نفر ظرفیت ایجاد شده است. 
مؤمنی با بیان اینکه دو هزار سازمان مردم نهاد در حوزه 
مواد مخدر فعالیت می کنند، افزود: نرخ مصرف مواد مخدر 
در دانش آموزان در دبیرستان حدود دو درصد است که این 
براساس پژوهش های علمی و بر مبنای آمار است و یکی از 
موضوعات با آموزش و پرورش توانمندسازی و قدرت نه گفتن 

دانش آموزان است.

وی درباره آتش ســوزی در کمپ زنان قرچک گفت: 
این مرکز مربوط به ماده 15 و سازمان بهزیستی است و 

این اتفاق عمدی بوده است.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره پولهای کثیف 
در حوزه مواد مخدر افزود: یکی از کارها شناسایی اموال 
قاچاقچیان اســت و اولویت ستاد است و با همکاری قوه 
قضائیه شناسایی بنیان های مالی پیگیری می شود؛ البته 
در برخی موارد معتقدیم در قانون باید اصاحاتی صورت 
گیرد و رایزنی با قوه قضاییه، مجلس و مجمع تشخیص 
مصلحت داشته ایم و یکی از اولویت های ما شناسایی اموال 

و ضربه زدن به بنیان های مالی قاچاقچیان است.
دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر خاطرنشان کرد: 
وجود کشورها به ویژه امریکا در افغانستان تولید و سطح 
زیر کشت مواد مخدر در این کشور را 50 برابر کرده است؛ 
بنابراین مداخات کشــورهای خارجی و آمریکا مقابله با 
مواد مخدر را سخت تر کرده است و این دستاورد ناامنی 

بزرگی است.
مؤمنی تأکید کرد: در حوزه مبارزه با مواد مخدر ستاد 

کل نیروهای مسلح و همه نیروها ورود پیدا کرده اند.

الحوثی رئیس کمیته عالی انقلاب یمن:

سازمان برنامه جهانی غذا مواد غذایی فاسد برای 
یمنی ها خریده است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس کمیته 
عالی انقلاب یمن اعلام کرد که سازمان برنامه 
جهانی غذا مواد غذایی فاســد برای یمنی ها 

خریداری کرده است.
به گزارش اســپوتنیک، »محمد علی الحوثی« 
رئیس کمیته عالی انقاب یمن در پســت توئیتری 
خود نوشت: سازمان برنامه جهانی غذا مواد غذایی 

فاسد برای ارسال به یمن خریداری کرده است.
ســازمان برنامه جهانی غذا پیشتر انصارالله یمن 
را به مصادره مواد غذایی ارســال شــده توسط این 

سازمان متهم کرده بود.

وی در ادامه نوشــت: ما با تعجب بســیار زیاد 
سخنان مدیر اجرایی سازمان برنامه جهانی غذا در 
خصوص توقف ارســال کمک های غذایی به یمن را 
شنیدیم. مســؤولیت کامل خرید مواد غذایی فاسد 
متوجه این سازمان است و طرفهای دولتی در یمن 
حق دارند از این ســازمان بر اساس قوانین مربوطه 

شکایت کنند.
الحوثــی تأکید کرد: مســؤولان این ســازمان 
به جــای آنکه ادله و مدارک خــود را در خصوص 
اتهاماتی که مطرح می کنند ارائه دهند ســاده ترین 

قوانین مربوط به طرح ادعاها را زیرپا می گذارند.


